
 

 
 

 

E-mail z dnia: 
01.08.2024 r. 

Znak: Nasz znak:  
ZD.8010.4.2024 

Data:  
02.08.2024 r. 

Sprawa: otwarty konkurs ofert na wybór realizatora „Programu polityki zdrowotnej z zakresu 
wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego” w roku szkolnym 
2024/2025  

 

W związku z ogłoszonym w dniu 18.07.2024 r. otwartym konkursem ofert na wybór realizatora 
„Programu polityki zdrowotnej z zakresu wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu 
poznańskiego” w roku szkolnym 2024/2025 wpłynęły do ogłaszającego konkurs pytania dotyczące 
realizacji ww. Programu oraz procedury konkursowej. 

Na podstawie pkt. 15 b ogłoszenia o konkursie stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr 154/2024 
Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 18.07.2024 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert  
na wybór realizatora „Programu polityki zdrowotnej z zakresu wczesnego wykrywania wad wzroku  
u dzieci z powiatu poznańskiego” w roku szkolnym 2024/2025 publikujemy poniżej pytania  

i odpowiedzi.  

Pytanie nr 1: Czy na dzień składania dokumentów w sprawie w/w oferty wystarczy polisa OC ważna  
do 31 sierpnia 2024, czy wymagana jest umowa ubezpieczenia na cały okres obowiązywania 
programu?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt. 7 „Szczegółowych warunków konkursu” 

stanowiących załącznik nr 2 do ww. Uchwały (zwane dalej „Szczegółowymi warunkami konkursu”) 

oferent zobowiązany jest przedłożyć wraz z ofertą aktualną polisę zawarcia umowy ubezpieczenia  

od odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą zgodnie z art. 25 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) oraz 

rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 866) na okres udzielania świadczeń zdrowotnych. Z uwagi na powyższe, polisa ważna  

do dnia 31.08.2024 r. jest dokumentem aktualnym.  

Jednocześnie warto zauważyć, iż zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 7 projektu umowy stanowiącego załącznik  

nr 3 do przedmiotowej Uchwały Wykonawca zobowiązany jest do „zawarcia umowy ubezpieczenia  

od odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą zgodnie z art. 25 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799),   

i rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 866 ze zm.) oraz dostarczenia kopii tej polisy w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy 

bądź jej przedłużenia oraz utrzymywania przez cały okres obowiązywania umowy stałej sumy 

gwarancyjnej”. 

Pytanie nr 2: Czy badania przesiewowe mogą być realizowane przez Panią Doktor z Ukrainy, która 
posiada specjalizację okulistyczną, którą zdobyła w Ukrainie. Posiada również dwuletnie doświadczenie 
w diagnostyce wad wzroku u dzieci i dorosłych. 



 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Badania przesiewowe w ramach Programu może wykonywać lekarz  
z Ukrainy, jeżeli spełnia warunki określone przepisami prawa, w tym w art. 61 ust. 1 ustawy z dnia  
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 lit. c „Szczegółowych warunków 
konkursu”. 

Ponadto należy zaznaczyć, iż zgodnie z treścią załącznika nr 2 do „Szczegółowych warunków konkursu” 
Oferent oświadcza, że spełnia wymogi kadrowe wymagane od świadczeniodawców zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa w zakresie odpowiednim do przedmiotu konkursu. 

Pytanie nr 3: Czy dokument, aktualny wypis z właściwego rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą (na dzień ogłoszenia konkursu), powinien być sporządzony 18 lipca 2024 roku?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Aktualny wypis z właściwego rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą winien przedstawiać stan faktyczny w dniu złożenia oferty.  

Pytanie nr 4: Czy do dokumentów oferty dołączyć również wzór umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Projekt umowy stanowiący załącznik nr 3 do cytowanej powyżej Uchwały 
nie jest dokumentem wymaganym do złożenia wraz z ofertą.  
Zgodnie z treścią pkt. 2 załącznika nr 1 do „Szczegółowych warunków konkursu” Oferent oświadcza, że 
zapoznał się i akceptuje treść projektu umowy o realizacji Programu.  
 
 

 

Sylwia Dolna 
Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia  
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